MCCLVI — II past Pascha mense Martio. Regnante rege Don Henrico, in Toletu, in Extrematura, in Castella, e in Alava. Sub regi dominante in Naiara, Domino Alvaro Nunnis — Sub ipso alcaathi hicastelli Petro Fernandez Merino, Petro Pérez de Archos — Sagione, Petro Helyas — Discurrente iudicio, Don Blascio e John Pardi alcaldes — Petrus Crispín, scripsit.

1217.—Privilegio del Rey Don Fernando III, concediendo exención del portadgo en todo el reino al Monasterio de Ríoseco — IV nonas fa. Decembris — Era de 1255 — 2 de diciembre de 1217 de J. C.).

*Tam presentibus quam futuris, notum sic ac manifestum, quod ego Fernandus, Dei gratia Rex Castellae, et Toleti, ex assensu beneplacito et mandato Domine Reginae, genitricis mea, una cum fratre meo infante Domino Alfonso, statuo et mando quod abbas Rivossici de Castela veteri, et omnes ejus successores, et omnes homines propii de eorum domibus, nullum portaticum in regno meo persolvat, nec ab aliquibus injuste male tractentur. Si quis vero banc cartam infringere, presumpserit iram Dei plenariae incurrat, et in super regiae parte mille aureos, in cauto persolvat et dampnum quod predictis fratribus intulerit, duplicatam redat. Facta carta apud Palantiam era MCCL quinto — IIII nonas Decembreis. Et ego Rex Ferdinandus, regnans in Castella, hanc cartam quam scribare jussi, manu propria roboro et confirmo — Signum regis † — Rodericus, toletana sedis, archiepiscus Hispaniarum primas, cf — Mauriciis, burgense epis- copus cf — Rodericus Didaci cf — Telius palentinus. episcopus cf — Al- fonsus Telli cf — Didacus avulensis episcopus cf — Rodericus Roderici cf Garciaz, conchensis episcopus cf — Gonzalus Petriz, merinus mayor in Castella cf — Joannes, aule regis cancelari Abbas Sancti Desideri cf — Dominicus de Magaz, jussi cancelarii scripsit.

Fue confirmado este privilegio por los siguientes Reyes:

1. El Rey Fernando IV, en Vallid, en 2 de febrero de 1340 de la Era (1302), en unión de su esposa doña Violante. Antes de él lo hicieron Alfonso y Sancho IV según consta en la confirmación de Fernando IV.

2. El Rey Don Juan I en las Cortes de Burgos de 10 de agosto de 1417 de la Era (1379).

1218.—Privilegio del Rey Don Fernando III, tomando bajo su protección al Monasterio de Santa María de Ríoseco — IV nonas Januarii Era de 1256— (2 de enero de 1218 de J. C.).

Quoniam ea quae Regum ac Principum auctoritate et protectione fulciuntur, et de jure debent protegere et defendi scripti memoria indigent, ut predecessorum, institutiones sequantur, et recolant sucessores. Ego propter, tam presentibus quam futuris, notum fieri volo ac manifestum, quod ego Ferdinandus, Dei gratia Rex Castellae, et Toleti, una cum fratre meo infante Domino Alfonso, ex assensu et beneplacito Domine Berengariae, Regina genitricis meae, facio carta protectionis, concessionis, roborationis, approbationis et stabilitatis Deo, at Monasterio de Rivossico in Castella Vetula sito, et vobis Domino Roderico, instanti abbatii, ejusdem monasterii, et toti monachorum conventui, presenti et futuro perenniter valitaram. Protejo inquam vos, et defendo recipiens vos et Monasterium vestrum, grangias et hereditates vestras, loca et posessiones sive res alias, quam habetis moviles, et inmoviles sub proteccione mea vobis, concedens privilegia, quae ad Yllustrissimo avo meo Domino Alfonso reges, felicis recordationis, obtenuistis cum omnibus grangis, possessionibus hereditatibus, locis, libertatibus, perceptionibus, jure rebus aliis, et cum illo hopitali, quod datum fuit a quibusdam varonibus et ad Rege concessum Monasterio Sancti Cipriani de Monte Doca, quod Villa Mezquina antiquitas vocabatur, quod postea traslatum fui in Rivossico, Omnia vero hanc supradicta, vobis concedo, aprovo, roboro et confirmo, ut ea habeatis in eternum, vos et vestros sucessores possideatis pacifice et quiete. Si quis vero huic mee concessionis, protectionis, et approbationis, privilegio in aliquo presempserit contrarie, iram Dei Omnipotentis plenarie incurrat et cum Juda Domini proditore, penas infernales sustineat, et Regiae parti mille aureos in coto persovat, et dampnum vobis super hoc, illatum restituar duplicatum. Facta carta apud Burgis, IIII nonas Januarii. Era MCCL sexta. Et ego Rex Ferrandus, regnans in Castella, et Toleto, hanc cartam quam fieri jussi, manu propria roboro et confirmo — Signum regis + — Rodericus, toletani archiepiscopis Hispaniarum primas cf — Mauricius, burgensis episcopus cf — Rodericus Didaci cf — Tellius, palentinus episcopus cf — Alvarus Didaci cf (1) — Melen-dus oxomensis episcopus cf — Alfonsus Tellii cf (2) Roderici seguntini